
 
 
Temeljem članka 21. Odluke o davanju stanova u najam („Službene novine“ Grada Pule, broj: 
23/21),  Gradonačelnik Grada Pule dana 04. kolovoza 2022. godine,  donosi 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
I 
 

Usvaja se prigovor V.B. iz Pule, Kovačićeva 8 na prijedlog Liste prvenstva za davanje 
stanova u najam, kao osnovan. 

 
 

II 
 

V.B. iz Pule, Kovačićeva 8, uvrštava se na Listu prvenstva za davanje stanova u najam sa 
ukupnim brojem bodova 43,5. 
 
 

III 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA:371-02/22-03/51 
URBROJ:2163-7-05-05-0385-22-5 
Pula, 04. kolovoza 2022. 
 
 
 
        GRADONAČELNIK 
                dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 21. Odluke o davanju stanova u 
najam („Službene novine“ Grada Pule, broj: 23/21). 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 Prijedlogom Zaključka odlučuje se o prigovoru V.B. iz Pule, Kovačićeva 8,  zbog 
obavljenog bodovanja uvjeta za utvrđivanje Liste prvenstva te utvrđenog redoslijeda na prijedlog 
Liste prvenstva za davanje stanova u najam. 
 
III PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Temeljem članka 15. Odluke o davanju stanova u najam  Gradonačelnik Grada Pule 
pokrenuo je postupak za prikupljanje zahtjeva za davanje u najam stanova kojima raspolaže Grad 
Pula. 

Nakon obrade podnijetih zahtjeva dana 8. srpnja 2022. godine utvrđen je prijedlog Liste 
prvenstva za davanje stanova u najam.  

Podnositelj prigovora V.B. iz Pule, Kovačićeva 8 nalazi se na 66. mjestu prijedloga Liste 
sa 40,5 bodova. 

U prigovoru navodi da joj prilikom bodovanja zahtjeva nije   pravilno izvršeno bodovanje 
prebivališta na području Grada Pule. Prema Uvjerenju o prebivalištu izdanom od stane Policijske 
uprave istarske proizlazi da je imao evidentirano prebivalište na području grada Pule od 1991. do 
2022. godine, što iznosi 30 godine. Međutim u Puli je imao prebivalište tijekom 1975,1976 i 
1977. godine kada je pohađao osnovnu školu Stoja, što dokazuje Potvrdom navedene škole  od 
14..07. 2022. godine. 

 Člankom 5. stavak 2. Odluke o davanju stanova u najam propisano je da godine 
prebivanja na području grada Pule dokazuju se uvjerenjem o prebivalištu izdanom od strane 
Ministarstva unutarnjih poslova odnosno drugom odgovarajućom dokumentacijom izdanom od 
nadležnog tijela iz koje se na nedvosmislen način može utvrditi prebivanje na području grada 
Pule (npr. Potvrda o pohađanju škole u određenom razdoblju, potvrda zdravstvene ustanove i 
sl.). 

Uzimajući u obzir navedeno utvrđeno je da da podnositelj zahtjeva ima prebivalište na 
području grada Pule 33 godine, te je stoga izvršeno novo bodovanje zahtjeva za davanje stanova 
u najam kojom prilikom je utvrđen ukupan broj ostvarenih bodova 43,5. 

Slijedom navedenog, predlaže se usvajanje prigovora podnositelja zahtjeva i sukladno 
tome uvrštavanje na Listu prvenstva temeljem novo ostvarenih bodova. 

 
IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 Provedba ovog Zaključka ne iziskuje osiguranje dodatnih sredstava u Proračunu Grada 
Pule. 
  
 
                 P.O. PROČELNIK 
               Damir Prhat, dipl.ing.   
  


